KERAJAAN ISLAM DEMAK

A. Islamisasi di Jawa

Proses masuknya Islam di Jawa sudah berlangsung sejak abad ke-11 M,

meskipun belum meluas terbukti dengan ditemukannya makam Fatimah binti

Maimun di Leran Gresik yang berangka tahun 475 H (1082 M). Berita

tentang Islam di Jawa pada abad ke-11 dan 12 M memang masih sangat

langka. Akan tetapi, sejak akhir abad ke-13 M dan abad-abad berikutnya,

terutama ketika Majapahit mencapai puncak kebesarannya, bukti-bukti

adanya proses islamisasi semakin banyak, dengan ditemukannya beberapa

Timur berhasil di kuasai, seperti Maduin, Gresik, Tuban dan Malang.

Akan tetapi ketika menyerang Pasuruan 953 H/1546 M Sultan Trenggana

gugur. Usahanya untuk memasukan kota pelabuhan yang kafir itu ke

wilayahnya dengan kekerasan ternyata gagal. Dengan demikian, maka

Sultan Trenggana berkuasa selama 25 tahun.22

Sepeninggalan Sultan Trenggana, keluarganya mengalami

perpecahan terkait dengan siapa yang akan meneruskan kepemimpinan

Armada Portugis dapat dihancurkan

oleh armada Demak pimpinan Fatahillah.

Dalam usaha memperluas kekuasaannya ke Jawa Timur, Sultan

Trenggana memimpin sendiri pasukannya. Satu persatu daerah Jawa Timur

berhasil di kuasai, seperti Maduin, Gresik, Tuban dan Malang. Akan tetapi

ketika menyerang Pasuruan 953 H/1546 M Sultan Trenggana gugur.

Usahanya untuk memasukan kota pelabuhan yang kafir itu ke wilayahnya

dengan kekerasan ternyata gagal. Dengan demikian, maka Sultan Trenggana

berkuasa selama 25 tahun.7

Dalam masa pemerintahan, Sultan Trenggana semakin berdiri tegak

kerajaan Islam Demak.